
4111 11 con~:eo a otenumaird~ 
Ce 1E: .,2ccu 

AO PREGOEIRO(A) DA 
A CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE AQUIRAZ 
SECRETARIA DESAUDE 
PREGÃO ELETRONICO W 16,001/2024 PE 
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 04/0412024 - 09:00 

ITEM 

1 

PROPOSTA DE PREÇO 

LOTE 05- GENEFtOS NAO pERnives II  GRÃOS E CEREAIS) (COTA RESERVADA MEJEPP) 
MARCA/ 

UNID UM) OTO UNIT 
FABRICANTE 

TOTAL UNIT EXTENSO TOTAL 
EXTENSO 

ARROZ BRANCO, POLIDO. TIPO 1. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXIC,A 
DEI KG PRODUTO UNIFORME. SEM GRÃOS QUEBRADOS. LIVRE DE 
INSETOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO 
FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DE AGRICULTURA QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO 
DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% 
(NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE 

QUILOGRAMA 3050 MONTE CLARO RS 5.89 RS 17.964.50 

DEZESSETE 
MIL. 

CINCO REAIS E NOVECENTOS E 
OITENTA E SESSENTA E 

NOVE QUATRO REAIS 
CENTAVOS E CINQUENTA 

CENTAVOS 

ARROZ INTEGRAL POLIDO, TIPO 1 INTEGRAL EMBALAGEM PLÁSTICA 
ATOXICA DE 1 KG PRODUTO UNIFORME. SEM GRÃOS QUEBRADOS. 
LIVRE DE INSETOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO 
DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% 
(NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

QUILOGRAMA EMOÇÕES RS 7.49 RS 6 179,25 

SEIS MIL, 
SETE REAIS E CENTO E 
QUARENTA E SETENTA E 

NOVE NOVE REAIS E 
CENTAVOS VINTE E CINCO 

CENTAVOS 

3 

FEIJÃO CARIOQUINHA -TIPO 1 • ÚLTIMA SAFRA EMBALAGEM 
PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO 
PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA. LIVRE DE INSETOS. MATÉRIAS 
TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS LIVRES DE INSETOS. 
DE MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS LIVRE 
DE UMIDADE SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS. 
CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES, ISENTO DE 
PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR) COLORAÇÃO CARACTERSTICA DE 
CADA ESPÉCIE QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR DATA CE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% 
(NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE 

QUILOGRAMA 1225 REALEZA R$ 8,78 RS 10 755.50 

OITO REAIS E 
SETENTA E 

OITO 
CENTAVOS 

4 

5 

FEIJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TIPO 1-ÚLTIMA 
SAFRA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÕXICA DE 1KG COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE 
VALIDADE E PESO LIQUIDO PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA. 
LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS 
ESTRANHOS. LIVRES DE INSETOS. DE MATÉRIAS TERROSAS OU DE 
FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRE DE UMIDADE SEM PRESENÇA DE 
GRÃOS MOFADOS. QUEBRADOS. CARUNCHADOS. TORRADOS E SEM 
SUJIDADES. ISENTO DE PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR) 
COLORAÇÃO CARACTERISTICA DE CADA ESPÉCIE QUANDO DA 
ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE 
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO 
PRAZO DE VALIDADE 

QUILOGRAMA 1225 REALEZA R$ 8.29 

DEZ MIL. 
SETECENTOS E 
CINQUENTA E 

CINCO REAIS E 
CINQUENTA 
CENTAVOS 

DEZ MIL, 
CENTO E OITO REAIS E 

CINQUENTA E RS 10 155.25 VINTE E NOVE 
CINCO REAIS E CENTAVOS VINTE E CINCO 

CENTAVOS 

FEIJÃO PRETO TIPO 1 ÚLTIMA SAFRA EMBALAGEM PLÁSTICA 
ATOXICA DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO UQUIDO. PRODUTO 
UNIFORME SEM MISTURA. LIVRE DE INSETOS. MATÉRIAS. TERROSAS 
OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS LIVRES DE INSETOS. DE 
MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS LIVRE DE 
UMIDADE SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS. QUEBRADOS. 
CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES, ISENTO DE 
PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR) COLORAÇÃO CARACTERISTICA DE 
CADA ESPÉCIE QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% 
(NOVENTA POR CENTO) DD PRAZO DE VALIDADE 

QUILOGRAMA 305 REALEZA R$ 7.47 RS 2 278.35 

VALOR TOTAL 

GLOBAL DA PROPOSTA 

• OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUCE DO MUNICIPIO DE 

MARIA GOMES DOS Awnado de forrna &sal pe. 

SANTOS:45382398000 "A RIA "ALS  D°5SANT05453823913000108 
106 Dados :2024.04.08 1418:04 -0300' 

MG SANTOS ME 

47.332,85 

RS 47.332,85 

C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 — LOJA-05 
MESSEJANA FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618 

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com 

DOIS MIL , 
SETE REAIS E DUZENTOS E 
QUARENTA E SETENTA E . 

SETE OITO REAIS E 
CENTAVOS TRINTA E CINCO 

CENTAVOS 

QUARENTA E SETE MIL, 
TREZENTOS E TRINTA E DOIS 

REAIS E OITENTA E CINCO 
CENTAVOS 

QUARENTA E SETE MIL, 
TREZENTOS E TRINTA E DOIS 

REAIS E OITENTA E CINCO 
CENTAVOS 



14( 

co jc cL   EN1.5 
wwitg.moo wapwarizmnrimptben 

' DADOS DO REPRESENTANTE: A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) ESTABELECIDA NA RUA CORONEL JOAO 1)1 CRÍVURA N' 420 LOJA 05 • 
BAIRRO MESSEJANA - FORTALEZA/CE CEP 60 841.820 - FONE (85) 9 9136 2618. INSCRITA NO CNPJ DE N ° 45 382 398/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 07 049 946.2 POR INTERMÉDIO DE 
SEU REPRESENTANTE LEGAL, PROPRIETÁRIA SRA MARIA GOMES DOS SANTOS. BRASILEIRA, PORTADORA DO RG 93015056899 E CPE N° 613 414 283-20 ENDEREÇO RUA CAPITÃO SANTOS N' 
157 - BAIRRO MESSEJANA • FORTALEZA/CE 

• CONDIÇÕES DA PROPOSTA: 

• GARANTIA: A LICITANTE DEVERA GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO. E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS 
DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI. ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS 

• PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PUBLICA 

• PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS. A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA/NOTA DE EMPENHO 

• OBS: OS PRODUTOS DAS ORDENS DE COMPRAS EMITIDAS PARA O HGMAP DEVERÃO SER ENTREGUES NO HOSPITAL GERAL MANOEL ASSUNÇÃO PIRES. SITUADO A 172. R JOÃO PAULO II, 1 
LOT ROTA DO MAR. AQUIRAZ CO, DEVIDAMENTE DESIGNADO NA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELO ÓRGÃO DEMANDANTE 

• OBS: OS PRODUTOS DAS ORDENS DE COMPRAS EMITIDAS PARA O CAPS DEVERÃO SER ENTREGUES NO ALMOXARIFADO CENTRAL • CO 040 104 17, LOTE MIRANTE DO RIO (REFERÊNCIA 
PRO)0MO AO SELE SERMCE O CABRITiN) DEVIDAMENTE DESIGNADO NA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELO ÓRGÃO DEMANDANTE 

DECLARAÇÕES 
' DECLARAÇ ES DA PROPOSTA: 

• 0 PROPONENTE DECLARA QUE TEMO PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 • TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL 

• NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: 

IaCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS. PREVIDENCIÁRIOS. E OUTROS 
IBLJTOS. TAXAS E TARIFAS. EMOLUMENTOS. LICENÇAS ALVARÁS, MULTAS E/0 QUALQUER INFRAÇÕES. 

• SEGUROS EM GERAL. DA INFORTUNiSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIML PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS. GERADOS DIRETA OU 
INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO 

' DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE AS DA LEI NI* 14 133, DE 1 DE ABRIL DE 2021, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÕRIAS PREVISTAS 
NO CERTAME 

• DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI. QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Ni' 123. DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART 3°, TENDO DIREITO AOS 
BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA. ESTANDO ENQUADRADA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE EPP 

' DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS. INCLUSIVE AS CRIMINAIS. E SOB AS PENAS DA LEI. QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTENTICAS 

• DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS. INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DF PLENO 
ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS 

• DECLARAMOS, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N' 9854. DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999. E AO INCISO XXXIII. DO ARTIGO r. DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL. NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO. PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM 
SALVO NA coNolçAo DE APRENDIZ A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS 

• DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS 

• DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CAVEIS E SOB AS PENAS DA LEI QUE NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS. SOLICITADAS PELO(A) 
PREGOEIRO(A) OU PELA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE AOUIRAZ. COMO LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO. AMOSTRAS, CATÁLOGOS. E OUTROS, A QUALQUER 
TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO. COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO 

• DECLARA AINDA QUE. ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. BEM COMO DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE I (MUTAÇÃO 
DEFINIDOS NO EDITAL 

CECLARA AINDA QUE. A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE NOS TERMOS DA INSTRuÇÁO NORMATIVA SLTI/MP N°2. DE 16 DE SETEMBRO DF 2C09 

• DECLARA AINDA QUE. A INTERESSADA ATENDE AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DE QUE O DECLARANTE RESPONDERA PELA VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS 

• DECLARA AINDA QUE. NO ATO DE CADASTRO DA PROPOSTA. POSSUI O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVSITAS NESTE EDITAL O 
PROPONENTE SERÁ RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOREM EFETUADAS EM SEU NOME NA PLATAFORMA ELETRÔNICA, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS SUA 
PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES 

• DECLARAMOS QUE O PRODUTO É MANUFATURADO NACIONAL BENEFICIADO POR UM DOS CRITÉRIOS DE MARGEM DE PREFERÉNCIA INDICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA 

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL 
AGENCIA 3474-6 CONTA CORRENTE 71 932-3 
NOME DA EMPRESA MARIA GOMES DOS SANTOS 

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRADESCO 
AGENCIA 0624 CONTA CORRENTE 0053524-9 
NOME DA EMPRESA MARIA GOMES DOS SANTOS 

FORTALEZA/CE, 08 DE ABRIL DE 2024 
MARIA GOMES AtV.H10 de bm. 

DOS p MAMA COMI) DOS 
SANIOS .S311391000106 

SANTOSA 5 38239 D.101 )0140.01 

8000106 ta 1109 01.00.

MG SANTOS ME 
C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 — LOJA-05 

MESSEJANA — FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618 
E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com 


